2.2 - Alienação de Bens 110.510,00
2.3 - Amortização de Empréstimos 79.132,00
2.4 - Transferências de Capital 23.912.477,00
2.5 - Outras Receitas de Capital 6.840,00
3 – RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 77.347.962,00
TOTAL GERAL 2.922.535.009,00

Art. 3º A despesa total de R$ 2.922.535.009,00 (Dois bilhões, novecentos e vinte e dois milhões, quinhentos e trinta e cinco mil e nove reais), é fixada:

I - No Orçamento Fiscal em R$ 1.829.804.601,00 (Um bilhão, oitocentos e vinte e nove milhões, oitocentos e quatro mil e seiscentos e um reais).

II - No Orçamento de Seguridade Social em R$ 1.092.730.408,00 (Um bilhão, noventa e dois milhões, setecentos e trinta mil e quatrocentos e oito reais).

Art. 4º A despesa será realizada segundo a discriminação dos quadros Programa de Trabalho e Natureza da Despesa, integrantes desta Lei.

§1º As despesas por função serão executadas conforme quadro abaixo:

I - Legislativa: 47.353.000,00

II - Essencial a justiça:

[...]

183.130.881,00
p) SEGES: 43.814.198,00
q) SEMSU: 77.686.256,00
r) CENTRAL: 178.997.937,00
s) RESERVA DE CONTINGÊNCIA: 14.398.017,00

Art. 5º O orçamento do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Vitória - IPAMV está fixado em R$ 510.804.372,00 (Quinhentos e dez milhões,
oitocentos e quatro mil e trezentos e setenta e dois reais).

Art. 6º O orçamento da Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória - CDTIV está fixado em R$ 16.725.851,00 (Dezesseis milhões, setecentos e vinte e cinco mil
e oitocentos e cinquenta e um reais).

Art. 7º Ficam os Poderes Executivo e Legislativo autorizados a abrir créditos adicionais suplementares, nos termos do que dispõe a Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,
até o limite de 30% (trinta por cento) do total da despesa fixada em seus respectivos orçamentos para o exercício de 2024.